

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2019- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, por meio de sistema de registro de preços, de fios cirúrgicos, para suprir as necessidades da Fundação Estatal De Atenção Especializada Em Saúde De Curitiba – Feaes pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 019/2019- Feaes** são:

1) EMPRESA: Athos Comercial Hospitalar Eireli (07.118.503/0001-05):

Item 02: 212706/ Fio de Sutura Ácido Poliglicólico Abs Sint Incolor nº4.0 ag1,5cm, triangular, 1/2, fio 45cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 8,11

Valor total: R\$ 973,20

Marca: Bioline

Item 20: 212704/ Fio de Poliglactina Violeta Nº 1, ag3,6cm, cilíndrica, 1/2, fio 70cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.800 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,91

Valor total: R\$ 12.438,00

Marca: Bioline

Valor total para a empresa: R\$ 13.411,20

2) EMPRESA: JR Comércio De Fios LTDA (07.370.983/0001-05)

Item 03: 212721/ Fio de Sutura Algodão e Poliéster Nº 2-0, sem agulha, 15x45cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 720,00

Marca: Covidien/ Polysuture

Item 04: 212722/ Fio de Sutura Algodão e Poliéster Nº 3-0, sem agulha, 15x45cm,
conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 144,00

Marca: Covidien/ Polysuture

Item 16: 212693 / Fio de Sutura Poliéster Revestido 2-0, 2 ag2,0cm, cilíndrica, 1/2, fio 90cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades.

Valor unitário: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 510,00

Marca: Covidien/ Polysuture

Item 22: 212732/ Fio de sutura Polipropileno não abs nº2 ag7,5cm, triangular, 3/8 fio 3x50cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 48 unidades.

Valor unitário: R\$ 12,60

Valor total: R\$ 604,80

Marca: Covidien/ Polysuture

Item 23: 212731/ Fio de Polipropileno 2-0, ag2,5cm, cilíndrica, 1/2, fio 75cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 720 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,16

Valor total: R\$ 2.275,20

Marca: Covidien/ Polysuture

Item 24: 213130/ Fio de Polipropileno 2-0, ag3,5cm, cilíndrica, 1/2, fio 75cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 48 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,80

Valor total: R\$ 134,40

Marca: Covidien/ Polysuture

Item 25: 212736/ Fio de Sutura Polipropileno não abs nº5.0 c/2 ag1,7cm, cilíndrica, 1/2, fio 75cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 48 unidades.

Valor unitário: R\$ 11,30

Valor total: R\$ 542,40

Marca: Covidien/ Polysuture

Item 26: 212735/ Fio de sutura Polipropileno não abs nº4.0 c/2 ag2,0cm, cilíndrica, 1/2, fio 75cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 48 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 288,00

Marca: Covidien/ Polysuture

Valor total para a empresa: R\$ 5.218,80

3) EMPRESA: Medefe Produtos Médicos Hospitalares LTDA (25.463.374/0001-74):

Item 01: 1241/ Cera para osso, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 24 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,95

Valor total: R\$ 94,80

Marca: Technofio

Valor total para a empresa: R\$ 94,80 (noventa e quatro reais e oitenta centavos)

9) EMPRESA: Parcomed Com. E Rep. De Rodutos Farmacêuticos LTDA (85.079.200/0001-04):

Item 21: 213690/ Fio de Poliglactina Violeta Nº 0, ag4,8cm, cilíndrica, 1/2, fio 90cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.400 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 14.880,00

Marca: Johson

Valor total para a empresa: R\$ 14.880,00 (quatorze mil oitocentos e oitenta reais).

* Informamos que **não tiveram itens desertos no certame**. Todavia, os itens: **05:** 12689/ Fio de Sutura Catgut Cromado Nº 0, ag2,5cm, cilíndrica, 1/2, fio 70cm; **06:** 212690/ Fio de Sutura Catgut Cromado nº2-0, ag3,5, cilíndrica, 1/2, fio 70cm; **07:** 212340/ Fio de Sutura Catgut Cromado 3-0, ag3,0cm, cilíndrica, 1/2, fio 70cm; **08:** 213944/ Fio de Sutura Catgut Simples 2-0, ag4,0cm, cilíndrica, 1/2, fio 70cm; **09:** 212684/ Fio de Sutura Catgut Simples nº3.0 ag3,0, cilíndrica, 1/2, fio 70cm; **10:** 212686/ Fio de Sutura Catgut Simples nº4-0, ag2,0,

cilíndrica, 1/2, fio 70cm; **11:** 212718/ Fio de Nylon 4-0, ag2,0cm, triangular, 3/8, fio 45cm; **12:** 212717/ Fio de Nylon 3-0, ag2,5cm, triangular, 3/8, fio 45cm; **13:** 212729/ Fio de Polidioxanona Nº 1, ag6,5cm, cilíndrica, 1/2, fio 120cm; **14:** 212330/ Fio de Polidioxanona 3-0, ag2,5cm, cilíndrica, 1/2, fio 70cm; **15:** 212728/ Fio de Sutura de Polidioxanona Abs Violeta n4.0 ag1,7, cilíndrica, fio 70cm; **17:** 212377/ Fio de Poliglactina Violeta 3-0, ag3,0cm, cilíndrica, 3/8, fio 70cm; **18:** 212372/ Fio de Sutura Poliglactina ou Ácido Poliglicólico Abs Sint Violeta n°2.0 ag2,0cm, triangular, 1/2, fio 70cm; **19:** 213127/ Fio de Sutura Poliglactina Violeta n°4.0 ag2,0 a 2,2cm, cilíndrica, 1/2, fio 70cm, , não tiveram propostas classificadas, motivo qual restaram **fracassados.**

Total geral do pregão eletrônico nº: 017/2019 é R\$ 33.604,80 (trinta e três mil seiscentos e quatro reais e oitenta centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 28 de maio de 2019.

Janaina Barreto Fonseca
Pregoeira